九大院総人第２０号
令和７年９月２６日

   関係機関の長 殿

                                九州大学病院長

中 村 雅 史

九州大学病院別府病院内科教授候補者の推薦について（依頼）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、本院では、別府病院内科における教授の選考を行うことになりました。
 つきましては、下記のとおり公募いたしますので、候補者の応募又は適任者の推薦をいただきたく関
係各位に周知方よろしくお願いいたします。

記

１．任用条件   病院別府病院における内科診療のさらなる発展のため、臨床、研究ともに卓越し
た経験と見識を有し、さらには他の診療科との連携の観点から、「女性医療」と「総
合内科」に通ずる者。

         内科学における病因・病態の解明および診断・治療法の開発に関し、卓越した独
創的研究を展開し医師の育成においても強い使命感を持ち、優れた指導能力を有す
る者。

２．応募締切  令和７年１０月１７日（金）必着

３．提出書類   (1) 推薦書 …自薦の場合は、問い合わせできる方３名の氏名及び連絡先
        (2) 履歴書  （様式１）
        (3) 業績目録（様式２－１～７）
              …主要原著論文１５編に○印を付すこと。
        (4) 論文別刷（主要論文２０編以内）
              …主要原著論文１５編は含むものとし、代表的な総説数編を含めること。

（和文可）

        (5) これまでの研究費採択状況一覧（様式３）
        (6) IF・CI 一覧表（様式４）…IF は最新のものによります。
        (7) これまでの臨床に関する実績と今後の抱負（２０００字程度）（様式５）
        (8) これまでの研究成果の概要と今後の展望（２０００字程度）（様式６）

       ※(3)(5)(6)は、印刷したものと合わせて電子媒体（Word または Excel:テキスト形式）

を送付してください。

様式１～６については、次のＵＲＬからダウンロードできます｡
        https://www.hosp.kyushu-u.ac.jp/recruit/detail/782/
        （九州大学病院ホームページ：TOP＞採用情報）

４．提出先  〒８１２−８５８２ 福岡市東区馬出３−１−１
       九州大学病院総務課人事係長   Tel 092-642-5024
        ※ 封筒に「別府病院内科教授応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送のこと
        ※ 様式(3)(5)(6)については、下記人事係メールアドレス宛提出可

人事係メールアドレス：ibjjinji@jimu.kyushu-u.ac.jp

５．その他  ①本学では、男女共同参画社会基本法（平成 11 年法律第 78 号）の精神に則り、教員の

採用選考を行います。
       ②本学では、「障害者基本法（昭和 45 年法律第 84 号）」、「障害者の雇用の促進等に関

する法律（昭和 35 年法律第 123 号）」及び「障害を理由とする差別の解消の推進に
関する法律（平成 25 年法律第 65 号）」の趣旨に則り、教員の選考を行います。

             ③選考の過程において、セミナー等でご講演をお願いすることがあります。
④応募書類は返却しません。